
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究所
戸山庁舎ボイラー
更新工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野敏昭
東京都新宿区戸山１－２
３－１

令和1年5月15日

株式会社IHI汎用ボ
イラ
東京都江東区深川
２－８－１９

9010601024842 一般競争入札 22,485,600円 22,464,000円 99.90％

ハンセン病研究
センター第１実験
動物棟空調設備
更新工事設計業
務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン
病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町4-
2-1

令和1年5月15日

株式会社田中俊
行建築空間設計
事務所
東京都港区西麻
布３－２－９

2010401050426 一般競争入札 3,510,000円 3,348,000円 95.38％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

ハンセン病研究
センター第二研
究棟自家発電機
更新その他工事
設計業務

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和1年6月25日

株式会社田中俊
行建築空間設計
事務所
東京都港区西麻
布3-2-9

2010401050426

会計法第２９
条の３第５項
及び予算決
算及び会計
令第９９条の
２（不落随契）

2,088,720円 2,052,000円 98.24％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

戸山庁舎で使用
する電気の需給
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 158,908,428円 127,189,770円 80.04％

戸山庁舎で使用
するガスの需給
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

東京ガス株式会
社
東京都港区海岸
１－５－２０

6010401020516 一般競争入札 61,097,393円 54,729,396円 89.58％

戸山庁舎におけ
る動物飼育管理
等業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6-14-1

6011101015161 一般競争入札 36,470,769円 35,640,000円 97.72％

電話交換業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

ビソー工業株式
会社
埼玉県さいたま
市西区大字西新
井字堤崎前５０５
番地１２１

2030001007106 一般競争入札 6,480,000円 6,480,000円 100.00％

戸山庁舎におけ
る清掃業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日
株式会社和心
東京都新宿区市
谷台町４－２

4011101047545 一般競争入札 10,044,000円 10,044,000円 100.00％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

戸山庁舎放射能
実験室等清掃及
び放射線環境測
定業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

産業科学株式会
社
東京都中央区東
日本橋２－６－１
１

8010001044806 一般競争入札 1,576,800円 1,550,880円 98.36％

振る舞い検知型
Ｅ-メール・セキュ
リティー・サービ
ス請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

アルファコン
ピュータ株式会
社
東京都品川区北
品川１－１９－５

8010701019405 一般競争入札 1,836,000円 1,836,000円 100.00％

カラー複合機４台
の賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

東京センチュリー
株式会社
東京都千代田区
神田練塀町３番
地

6010401015821 一般競争入札 6,410,000円 4,396,680円 68.59％

戸山庁舎の一般
廃棄物及び産業
廃棄物の収集運
搬・処分業務委
託の単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下３－４－１

9011401013564 一般競争入札 8,129,894円 7,975,530円 98.10％

戸山庁舎におけ
る特別管理産業
廃棄物（感染性
廃棄物）収集運
搬及び処分業務
委託の単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

東京医療クリー
ン事業協同組合
東京都豊島区西
池袋２－２９－１
９

1013305000506 一般競争入札 3,113,305円 3,113,305円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

戸山庁舎におけ
る実験動物等収
集運搬及び焼却
処理業務委託の
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下３－４－１

9011401013564 一般競争入札 1,529,452円 1,433,862円 93.75％

BD自動細胞解析
装置の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島４－６－１２

3010001105926 一般競争入札 5,076,000円 5,075,991円 100.00％

超遠心機（ベック
マン）の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,316,520円 1,313,928円 99.80％

電子複写機（富
士ゼロックス）１４
台の保守業務契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

富士ゼロックス株
式会社
東京都港区六本
木３－１－１

3010401026805 一般競争入札 6,595,755円 6,421,923円 97.36％

電子複写機（コニ
カミノルタ）５台の
保守業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

コニカミノルタ
ジャパン株式会
社
東京都港区芝浦
１－１－１

9013401005070 一般競争入札 2,396,005円 2,396,005円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

超低温フリー
ザーの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和1年5月27日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 2,170,800円 2,084,400円 96.02％

感染症発生動向
調査週報のDTP
編集及びPDF制
作業務請負単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日

凸版印刷株式会
社
東京都文京区水
道1-3-3

7010501016231 一般競争入札 6,395,112円 6,395,112円 100.00％

病原微生物検出
情報の印刷・
PDF制作業務請
負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日

瑞穂印刷株式会
社
東京都中野区南
台２丁目１６番２
号

2011201005289 一般競争入札 6,021,734円 5,405,875円 89.77％

ＪＪＩＤ製作（組
版、製本及びJ-
STAGE登載）業
務請負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日
株式会社交文社
東京都文京区関
口1-9-7

3010001002611 一般競争入札 3,680,640円 3,460,320円 94.01％

一般小荷物運送
業務請負単価契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日

ヤマト運輸株式
会社新宿南支店
東京都新宿区百
人町１－１８－３

1010001092605 一般競争入札 1,938,445円 1,938,445円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

研究用ガスの購
入単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日

日本酸水素株式
会社
東京都新宿区北
新宿２－１２－１
２

9011101021181 一般競争入札 1,398,751円 1,398,751円 100.00％

実験動物等購入
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町３３７１
番地の８

8080401003784 一般競争入札 3,535,563円 3,535,563円 100.00％

水処理剤購入単
価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成31年4月1日

株式会社アベバ
イオロジカルリ
サーチ
神奈川県川崎市
多摩区西生田４
－１－２

5020001063725 一般競争入札 3,426,516円 3,426,516円 100.00％

実験系統排水処
理設備保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日
セオービット㈱
東京都目黒区鷹
番2-15-18

	5013201003096	 一般競争入札 5,337,858円 4,276,800円 80.12％

ボイラ・貯湯槽等
保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

東京ビジネス
サービス㈱
東京都新宿区西
新宿6-14-1

6011101015161 一般競争入札 3,400,466円 3,132,000円 92.11％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

冷温水機保守業
務請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

日本ビルシステ
ム㈱
茨城県水戸市中
央１－２－１５

1050001033299	 一般競争入札 2,777,064円 2,570,400円 92.56％

自家発電機設備
保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

㈱ハタノシステム
東京都目黒区下
目黒２－２３－１
８

7013201018555 一般競争入札 1,695,732円 1,512,000円 89.17％

消防用設備保守
業務請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日
ニッタン㈱
東京都渋谷区笹
塚1-54-5

3011001017236 一般競争入札 5,581,087円 4,320,000円 77.40％

放射線実験施設
排水設備及び監
視システム（富士
電機社製）保守
請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

富士電機㈱
神奈川県川崎市
川崎区田辺新田
1-1

9020001071492	 一般競争入札 3,150,760円 2,970,000円 94.26％

国立感染症研究
所電話交換設備
保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日

富士テレコム㈱
東京都板橋区板
橋1-53-2
TM21ビル

6011401007346	 一般競争入札 3,282,118円 3,024,000円 92.14％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

空調設備用自動
制御装置及び受
変電設備監視シ
ステム保守請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日
アズビル㈱
東京都千代田区
丸の内2-7-3

9010001096367	 一般競争入札 9,798,131円 9,558,000円 97.55％

国立感染症研究
所入退館管理シ
ステム（富士ソフ
ト社製）保守点検
業務請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

平成31年4月1日
富士ソフト㈱
神奈川県横浜市
中区桜木町1-1

2020001043507	 一般競争入札 5,169,210円 4,860,000円 94.02％

イルミナ社製次
世代シーケン
サー保守業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 2,098,440円 2,098,440円 100.00％

キアゲン社製核
酸精製装置保守
点検業務請負契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島4－6－12

3010001105926 一般競争入札 1,296,000円 1,296,000円 100.00％

ベックマン・コー
ルター社製超遠
心機等保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1－8－6

7010001023050 一般競争入札 1,812,240円 1,812,240円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ベックマン・コー
ルター社製自動
分注機保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,060,560円 1,060,560円 100.00％

キャノン製複合
機保守契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

ｷｬﾉﾝﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ
ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
東京都港区港南
2－16－6

5010401008297 一般競争入札 1,760,810円 1,760,292円 99.97％

富士ゼロックス製
複合機保守契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

富士ゼロックス株
式会社
東京都立川市曙
町2－37－7

3010401026805 一般競争入札 2,944,576円 2,845,134円 96.62％

村山庁舎で使用
する電気

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 212,817,863円 179,119,046円 84.17％

村山庁舎で使用
するガス

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 131,299,704円 104,599,434円 79.66％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

村山庁舎及びハ
ンセン病研究セ
ンター総合管理
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

平成31年4月1日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6－14－1

6011101015161 一般競争入札 275,992,152円 249,480,000円 90.39％

村山庁舎及びハ
ンセン病研究セ
ンター実験用霊
長類等飼育管理
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉
町4-2-1

平成31年4月1日

一般社団法人予
防衛生協会
茨城県つくば市
桜1－16－2

9050005005139 一般競争入札 31,616,684円 28,512,000円 90.18％

村山庁舎実験用
げっ歯類等飼育
管理業務請負契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

一般社団法人予
防衛生協会
茨城県つくば市
桜1－16－2

9050005005139 一般競争入札 30,056,122円 29,419,200円 97.88％

村山庁舎清掃業
務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社新東美
装
東京都世田谷区
上用賀4－3－8

3010901005416 一般競争入札 6,480,000円 4,903,200円 75.67％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

研究用ウサギ購
入単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

北山ラベス株式
会社
長野県伊那市荒
井3052－1

4100001020685 一般競争入札 1,901,772円 1,846,670円 97.10％

研究用マウス購
入単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371－
8

8080401003784 一般競争入札 4,413,895円 4,413,841円 100.00％

研究用モルモット
購入単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371－
8

8080401003784 一般競争入札 8,575,524円 8,575,524円 100.00％

研究用ラット購入
単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371－
8

8080401003784 一般競争入札 1,929,214円 1,929,214円 100.00％

研究用ガス（炭
酸ガス・液体窒
素）購入単価契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

コイケ酸商株式
会社
東京都台東区日
本堤2－20－15

9010501006148 一般競争入札 3,269,484円 3,252,960円 99.49％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

特別管理産業廃
棄物（感染性廃
棄物）収集運搬
処理業務請負単
価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

東京医療クリー
ン事業協同組合
東京都豊島区西
池袋2－29－19

1013305000506 一般競争入札 2,727,183円 2,654,802円 97.35％

動物飼料購入単
価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社フナバ
シファーム
千葉県船橋市上
山町2－465

5040001022002 一般競争入札 1,995,732円 1,986,336円 99.53％

洗濯（作業服）請
負単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社サンメ
ディカルサービス
東京都青梅市新
町6－15－12

4013101004229 一般競争入札 2,148,660円 2,148,660円 100.00％

普通乗用自動車
（ハイブリッド自
動車）の交換購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年5月29日

日産プリンス西
東京販売株式会
社
東京都三鷹市下
連雀5-9-13

5012401014556
一般競争入札
（総合評価）

3,487,696円 3,318,143円 95.14％

国立感染症研究
所村山庁舎消防
用設備保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

富士防災設備株
式会社
東京都文京区後
楽2-20-15

5010001027706 一般競争入札 9,072,000円 9,072,000円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎排水
処理施設保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 8,488,800円 8,488,800円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎設備
監視用通信機器
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会
社
東京都台東区浅
草橋1-22-16

4010001115346 一般競争入札 7,905,600円 7,905,600円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟・１０号棟セ
キュリティシステ
ム（アズビル社
製）保守点検業
務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

アズビル株式会
社
東京都千代田区
丸の内2-7-3

9010001096367 一般競争入札 5,875,200円 5,875,200円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟排水処理施設
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 4,276,800円 4,276,800円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎設備
棟ボイラー総合
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

三浦工業株式会
社八王子支店
東京都八王子市
北野町523-4

7500001003977 一般競争入札 2,578,608円 2,578,608円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎吸収
冷凍・冷温水機
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

日本ビルシステ
ム株式会社
茨城県水戸市中
央1-2-15

1050001033299 一般競争入札 3,417,120円 3,417,120円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟昆虫管理・清
浄度作業等業務
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

シーアンドエス株
式会社
東京都新宿区西
新宿3-8-4

8011101008502 一般競争入札 2,106,000円 2,106,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎受変
電設備監視制御
システム保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社明電エ
ンジニアリング
東京都品川区大
崎3-7-9

1010701028239 一般競争入札 1,512,000円 1,512,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎昇降
機保守点検業務
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

平成31年4月1日

エレベーターコ
ミュニケーション
ズ株式会社
東京都品川区南
大井6-16-16
鈴中ビル大森３F

5010801017897 一般競争入札 4,665,600円 3,732,480円 80.00％

国立感染症研究
所村山庁舎６号
棟ＲＩ実験室廃止
に伴う汚染検査
及び除染作業等
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和1年6月27日

オリオン・ラド
セーフメディカル
株式会社
愛知県名古屋市
中区5-8-24

1180001035051 一般競争入札 6,423,516円 4,752,000円 73.98％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ハンセン病研究
センターで使用
する電気供給契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセ
ン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町4-
2-1

平成31年4月1日

東京電力エナジー
パートナー株式会
社　代表取締役
秋本　展秀
東京都千代田区内
幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 40,250,046円 35,252,531円 87.58％

ハンセン病研究
セン
ターで使用する
ガスの需給契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセ
ン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町4-
2-1

平成31年4月1日

日本瓦斯株式会
社
代表取締役　和
田　眞治
東京都渋谷区
代々木４－３１－
８

9010001061924 一般競争入札 11,357,656円 9,718,404円 85.57％

ハンセン病研究
センター排水処
理設備保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセ
ン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町4-
2-1

平成31年4月1日

株式会社エンバ
イシス代表取締
役　豊田勝
姫路市手柄２－
１２１

310001058021 一般競争入札 2,300,184円 1,674,000円 72.78％

ハンセン病研究
センター実験動
物等収集運搬及
び焼却処理業務
請負の単価契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセ
ン病研究センター
庶務課長　藤谷　正
東京都東村山市青葉町4-
2-1

平成31年4月1日

株式会社リバー
ス代表取締役
都外川智徳
板橋区舟渡４－
１６－９

1011401012350 一般競争入札 2,826,000円 1,812,000円 64.12％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

戸山庁舎で発生
するＲＩ廃棄物廃
棄業務

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年1月4日

公益社団法人日本
アイソトープ協会
東京都文京区本駒
込２－２８－４５

7010005018674

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,580,665円 1,580,665円 100.00％ 0 公社 国所管

職場の健康管理
サポート業務委
託契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

株式会社有楽町桜
トラバイユ
東京都港区海岸１
－２－３汐留芝離
宮ビルディング２１
階

5010001126912

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,017,600円 1,017,600円 100.00％

健康管理医業務
委託契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

医療法人社団桜メ
デイスン
東京都千代田区有
楽町１－７－１有楽
町電気ビル南館７
階７５７区

6010005019384

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

3,391,200円 3,391,200円 100.00％

広域イーサネット
回線提供業務

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日
ＫＤＤI株式会社
東京都千代田区大
手町１－８－１

9011101031552

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
の２（不落随
契）

8,398,080円 8,398,080円 100.00％

健康診断等検査
業務請負単価契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

一般財団法人近藤
記念医学財団
東京都文京区本郷
１－３３－９

2010005018621

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
の２（不落随
契）

6,152,733円 6,113,566円 99.36％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

電子顕微鏡（日
立H-7650、日立
HT7700）の保守
業務請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

株式会社日立ハイ
テクフィールディン
グ
東京都新宿区四谷
４－２８－８

9011101029712

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

2,557,440円 2,557,440円 100.00％

細胞自動解析分
離装置一式に係
る賃貸借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,496,376円 1,496,376円 100.00％

細胞自動解析装
置及び共焦点
レーザースキャン
顕微鏡コントロー
ル装置用モニタ
一式に係る賃貸
借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,383,084円 1,383,084円 100.00％

透過電子顕微鏡
システムに係る
賃貸借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号

1,642,032円 1,642,032円 100.00％

サイエンス・ダイ
レクト利用契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

エルゼビア・ビー・
ブイ
オランダ王国アム
ステルダム市ラー
ダーヴィヒ２９

－

会計法第２９条
の３第４項及び
予算決算及び
会計令第１０２
条の４第３号
（エルゼビア・
ビー・ブイから
しか購入できな
いため）

14,178,415円 14,178,415円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

特別管理産業廃
棄物（実験動物
の死体及び飼育
に係る汚物）収集
運搬処理業務請
負単価契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成31年4月1日

株式会社ハイシス
テム
東京都板橋区坂下
3－4－1

9011401013564

会計法第29条
の3第5項、予
算決算及び会
計令第99条の
2(不落随契)

1,388,696円 1,382,346円 99.54％

有精孵化鶏卵購
入単価契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成31年4月1日

有限会社大宮家禽
研究所
埼玉県さいたま市
大宮区堀ノ内町3－
188

7030002002893

会計法第29条
の3第5項、予
算決算及び会
計令第99条の
2(不落随契)

2,778,300円 2,778,300円 100.00％

日本電子社製電
子顕微鏡保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成31年4月1日
日本電子株式会社
東京都千代田区大
手町2－1－1

9012801002438

会計法第29条
の3第4項（日本
電子株式会社
のみが保守・修
理作業等を行
うことができる
ため。）

1,630,800円 1,630,800円 100.00％

Ａ／Ｈ３Ｎ２ウイル
ス株にかかる標
準インフルエンザ
ＨＡ抗原（一元放
射免疫拡散試験
用）購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成31年4月1日

一般財団法人阪大
微生物病研究会観
音寺研究所
香川県観音寺市八
幡町二丁目９番４１
号

2120905003034

会計法第29条
の3第4項（一般
財団法人阪大
微生物病研究
会観音寺研究
所のみが製造
を行うことがで
きるため。）

1,176,560円 1,176,560円 100.00％

Ｂ型山形系統ウ
イルス株にかか
る標準インフルエ
ンザＨＡ抗原（一
元放射免疫拡散
試験用）購入契
約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

平成31年4月1日

一般財団法人阪大
微生物病研究会観
音寺研究所
香川県観音寺市八
幡町二丁目９番４１
号

2120905003034

会計法第29条
の3第4項（一般
財団法人阪大
微生物病研究
会観音寺研究
所のみが製造
を行うことがで
きるため。）

1,314,724円 1,314,724円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎８号
棟C実験室排気
系空気式バタフラ
イ弁交換作業請
負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和1年5月29日

株式会社日立プラ
ントサービス
東京都豊島区東池
袋３丁目１番1号

5013301030602

会計法第29条
の3第4項（緊急
性を要するた
め既設設備の
取扱に精通し
ている株式会
社日立プラント
サービスに依
頼）

3,834,000円 3,834,000円 100.00％

院内感染対策
サーベイランス
事業２ＤＣＭ－
Ｗｅｂサービス
事業総合的運
営業務

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

平成31年4月1日

キーウェアソリュー
ションズ（株）
世田谷区上北沢5-
37-18

50111011033882

会計法第29条
の3第4項（キー
ウェアソリュー
ションズ（株）か
らしか提供を受
けられないた
め）

1,620,000円 1,620,000円 100.00％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

